Proses analisis
meliputi reduksi data, penyajian data, dan penarikan kesimpulan, dengan validitas dijaga
melalui triangulasi sumber agar hasil penelitian komprehensif dan akurat.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Peran Al-Ashbah wa al-Naẓāʾir dalam Formulasi Kaedah Fiqhiyah

Karya Al-Ashbah wa al-Naẓāʾir oleh Ibn Nujaym al-Ḥanafī (meninggal 970 H/1563 M)
adalah salah satu fondasi utama dalam bidang qawāʿid fiqhiyyah di kalangan mazhab Ḥanafī.
Tinjauan pustaka modern menyebutkan bahwa karya ini merupakan teks pertama yang
disusun dalam bidang kaedah/prinsip hukum dalam mazhab Ḥanafī setelah vakum sekitar lima
abad sejak karya awal Imam al-Karkhī dan sebelumnya hanya bersifat sporadis.